

INFORMACJA O NOWEJ TARYFIE

DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW OBOWIĄZUJĄCEJ NA TERENIE GMINY STĘSZEW NA OKRES 3 LAT

I. Okres obowiązywania

Nowa taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stęszew obowiązuje na okres 3 lat - od dnia 23 września 2021 r. do dnia 23 września 2024 r.

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stęszew została zatwierdzona decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” z dnia 27 sierpnia 2021 r. nr PO.RZT.70.397.2021/D/SK, która uprawomocniła się w dniu 14 września 2021 r.

W dniu 16 września powyższa decyzja została ogłoszona na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Zatwierdzona taryfa wchodzi w życie w dniu 23 września 2021 r. tj. po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie¹ - na okres 3 lat.

II. Grupy taryfowe

Zarówno ceny za 1m³ dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków, jak i stawki abonamentowe uzależnione są od zaliczenia danego odbiorcy do określonej grupy taryfowej.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę obowiązują 4 grupy taryfowe:

Oznaczenie grupy taryfowej	Opis taryfowej grupy odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę
W1	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, nie będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym
W2	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę w budynkach wielolokalowych, z zarządcami których Zakład podpisał umowę, będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym
W3	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym (podmioty gospodarcze)
W4	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym; (w tym odbiorcy w budynkach wielolokalowych rozliczani na podstawie odczytu z wodomierza lokalowego)

¹ zgodnie z art. 24f ust.1 USTAWA z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.2020.2028 t.j.)

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązują 4 grupy taryfowe:

Oznaczenie grupy taryfowej	Opis taryfowej grupy odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków
S1	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub wodomierza głównego, w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym
S2	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków w budynkach wielolokalowych, z zarządcami których Zakład podpisał umowę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie odczytu wodomierza głównego, w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym
S3	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego, w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym (podmioty gospodarcze)
S4	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego, w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym, posiadający własną przepompownię ścieków.

III. Charakterystyka opłat

Taryfa obejmuje:

- 1) za dostawę wody w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę:
 - a) cenę – wyrażoną w złotych za 1m³ dostarczonej wody,
 - b) miesięczną stawkę opłaty abonamentowej – niezależną od ilości dostarczonej wody, płatną bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jego całkowitego braku; pobieraną za każdy punkt poboru wody posiadany przez odbiorcę usług;
- 2) za odebrane ścieki w ramach zbiorowego odprowadzania ścieków:
 - a) cenę wyrażoną w złotych za 1m³ odprowadzanych ścieków,
 - b) miesięczną stawkę opłaty abonamentowej odprowadzania ścieków – płatną bez względu na rozmiary odprowadzanych ścieków lub też jego całkowitego braku; naliczaną za każdy punkt odbioru ścieków.

W przypadku świadczenia usług dostawy wody i odprowadzania ścieków, opłata abonamentowa pobierana jest z obu tytułów.

IV. Wysokość cen i opłat w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę

Cena 1 m³ dostawy wody w ramach zbiorowego zaopatrzenia jest równa w poszczególnych okresach obowiązywania nowych taryf w wodę dla wszystkich grup taryfowych i **wynosi 3,81 zł brutto** (tj. 3,53 zł netto plus podatek VAT w wysokości 8%).

**przez okres 3 lat dla wszystkich grup taryfowych
cena 1 m³ dostawy wody = 3,81 zł brutto**

Wysokość miesięcznej opłaty abonamentowej dla poszczególnych grup taryfowych w kolejnych okresach obowiązywania nowej taryfy wynosi:

taryfowa grupa odbiorców wody	rodzaj opłaty	w okresie od 1 do 12 miesiąca nowej taryfy	w okresie od 13 do 24 miesiąca nowej taryfy	w okresie od 25 do 36 miesiąca nowej taryfy
W 1 - odbiorcy indywidualni zbiorowego zaopatrzenia w wodę	miesięczna stawka abonamentowa	6,15 zł (5,69 zł + 8% VAT)	6,16 zł (5,70 zł + 8% VAT)	6,17 zł (5,71 zł + 8% VAT)
W 2 - odbiorcy indywidualni zbiorowego zaopatrzenia w wodę w budynkach wielorodzinnych	miesięczna stawka abonamentowa	2,89 zł (2,68 zł + 8% VAT)	2,89 zł (2,68 zł + 8% VAT)	2,91 zł (2,69 zł + 8% VAT)
W 3 - podmioty gospodarcze odbiorcy zbiorowego zaopatrzenia w wodę	miesięczna stawka abonamentowa	6,43 zł (5,95 zł + 8% VAT)	6,43 zł (5,95 zł + 8% VAT)	6,44 zł (5,96 zł + 8% VAT)
W 4 - odbiorcy indywidualni zbiorowego zaopatrzenia w wodę będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków	miesięczna stawka abonamentowa	1,80 zł (1,67 zł + 8% VAT)	1,81 zł (1,68 zł + 8% VAT)	1,81 zł (1,68 zł + 8% VAT)

V. Wysokość cen i opłat w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków

Cena 1 m³ odprowadzanych ścieków jest równa w poszczególnych okresach obowiązywania nowych taryf dla wszystkich grup taryfowych i **wynosi 6,98 zł brutto** (tj. 6,46 zł netto plus podatek VAT w wysokości 8%).

**przez okres 3 lat dla wszystkich grup taryfowych
cena 1 m³ odprowadzanych ścieków = 6,98 zł brutto**

Stawki miesięcznej opłaty abonamentowej w zakresie odprowadzania ścieków dla poszczególnych grup taryfowych są równe w kolejnych okresach obowiązywania nowej taryfy wynoszą:

taryfowa grupa odbiorców usług odprowadzania ścieków	rodzaj opłaty	stawka opłaty w okresie od 1 do 36 miesiąca nowej taryfy
S 1 - odbiorcy indywidualni	miesięczna stawka abonamentowa	3,97 zł (3,68 zł + 8% VAT)
S 2 - odbiorcy indywidualni w budynkach wielorodzinnych	miesięczna stawka abonamentowa	3,93 zł (3,64 zł + 8% VAT)
S 3 - podmioty gospodarcze (rozliczane co miesiąc)	miesięczna stawka abonamentowa	6,97 zł (6,45 zł + 8% VAT)
S 4 - odbiorcy indywidualni z własną przepompownią	miesięczna stawka abonamentowa	3,93 zł (3,64 zł + 8% VAT)